
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4150018087800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: (R) Actualización software infraestructura autodesk y presto

Presupuesto base de licitación
Importe 40.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.471,08 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega del suministro objeto de este contrato será: hasta el 30/11/2018, a contar desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Instalaciones de la jefatura de servicios técnicos y CIS (JSTCIS)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddf3c847-4ba2-445b-9c1e-f97342814346


Precio de la oferta más baja 4.477 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.477 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Licencias de presto

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.719,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAD&LAN S.A.
NIF A79364394

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.477 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los criterios exigidos
en los pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 26/10/2018
Plazo de Formalización Del 14/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire, oficina
contratación, puerta B06

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Documentación general y proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2018 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XN6EN4SqRESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003533769 |  2018-615712 | Thu, 27 Dec 2018 13:47:21:931 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70904376302509764702627135728409066896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XN6EN4SqRESugstABGr5A%3D%3D

